
UCHWAŁA NR XXIV/159/2026 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2026 rok 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 814.744,42 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 898.369,42 zł zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść §2 ust 1 i 2 do Uchwały Nr XXIII/152/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku Rady Miejskiej 
Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2026 rok, który otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 2.674.525,69 zł, który zostanie pokryty przychodami. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.933.625,00zł. 

§ 4. Zmienia się treść Załącznika Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/152/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2026 rok " Plan wydatków majątkowych na 
2026 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/152/2025 z dnia 18 grudnia 2025  roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2026 rok "Plan przychodów i rozchodów budżetu 
na 2026 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Planowane dochody 54.122.155,06 

- Planowane dochody bieżące 46.542.088,06 

- Planowane dochody majątkowe 7.580.067,00 

- Planowane wydatki ogółem 56.796.680,74 

- Planowane wydatki bieżące 44.680.218,74 

- Planowane wydatki majątkowe 12.116.462,00 

- Planowany deficyt - 2.674.525,68 

- Planowane przychody 5.933.625,00 

- Planowane rozchody 3.259.099,32 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB51F56-AD5E-47BD-9BDD-677D18E31799. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Mieroszowa 

 
 

Malwina Wojtas-Wlaszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB51F56-AD5E-47BD-9BDD-677D18E31799. Uchwalony Strona 2



Zał.Nr 1

Zestawienie zmian planowanych dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 743 125,00 385 200,00 1 128 325,00

60016 Drogi publiczne gminne 65 000,00 385 200,00 450 200,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 385 200,00 385 200,00

750 Administracja publiczna 107 370,00 86 594,42 193 964,42

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 86 594,42 86 594,42

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 61 158,00 61 158,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 21 112,32 21 112,32

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 4 324,10 4 324,10

801 Oświata i wychowanie 259 000,29 259 325,00 518 325,29

80101 Szkoły podstawowe 11 600,00 250 825,00 262 425,00

0670
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub
szkole

0,00 250 825,00 250 825,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 3 000,00 3 000,00

0670
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub
szkole

0,00 3 000,00 3 000,00

80104 Przedszkola 247 400,29 5 500,00 252 900,29

0670
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub
szkole

170 000,00 5 500,00 175 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 758 001,00 83 625,00 7 841 626,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 307 825,00 83 625,00 3 391 450,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 83 625,00 83 625,00

Razem: 53 307 410,64 814 744,42 54 122 155,06

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB51F56-AD5E-47BD-9BDD-677D18E31799. Uchwalony Strona 1



Zał. Nr 2

Zestawienie zmian planowanych wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 905 825,00 385 200,00 5 291 025,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 727 700,00 385 200,00 3 112 900,00

4270 Zakup usług remontowych 800 000,00 385 200,00 1 185 200,00

750 Administracja publiczna 8 021 138,06 86 594,42 8 107 732,48

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 987 000,00 86 594,42 6 073 594,42

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 21 112,32 21 112,32

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 4 324,10 4 324,10

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 61 158,00 61 158,00

801 Oświata i wychowanie 15 607 003,00 259 325,00 15 866 328,00

80101 Szkoły podstawowe 9 982 789,00 250 825,00 10 233 614,00

4300 Zakup usług pozostałych 129 000,00 250 825,00 379 825,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 148 800,00 3 000,00 151 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

80104 Przedszkola 3 158 929,00 5 500,00 3 164 429,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 5 500,00 29 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 595 250,66 167 250,00 12 762 500,66

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 550 740,66 167 250,00 6 717 990,66

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 000,00 167 250,00 311 250,00

90095 Pozostała działalność 1 356 510,00 0,00 1 356 510,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 37 000,00 37 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 750,00 950,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 150,00 150,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 220,00 4 350,00 9 570,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -42 250,00 37 750,00

Razem: 55 898 311,32 898 369,42 56 796 680,74

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB51F56-AD5E-47BD-9BDD-677D18E31799. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Zał. Nr 3 
Zestawienie zmian wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 61 158,00317 000,00 378 158,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 61 158,00 378 158,00317 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 61 158,00 61 158,00
Zakup Modułu do Komunikacji z KSeF, e-doręczeniami oraz Brokera API 
do integracji z systemem EZD RP. 0,00 61 158,00 61 158,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 167 250,007 768 030,00 7 935 280,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 167 250,00 6 214 190,006 046 940,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 000,00 167 250,00 311 250,00
Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji wraz z budową placu zabaw w 
miejscowości Łączna

 

74 000,00 167 250,00 241 250,00

11 888 054,00 12 116 462,00228 408,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB51F56-AD5E-47BD-9BDD-677D18E31799. Uchwalony Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów
992

3 5 850 000,00 0,00 5 850 000,00

Rozchody ogółem: 3 259 099,32 0,00 3 259 099,32

1 3 259 099,32 0,00 3 259 099,32

83 625,00

1 4 5 6

Przychody ogółem: 5 850 000,00 83 625,00 83 625,00

1

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905 0,00 83 625,00

Załącznik Nr 4

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2026 rok

Lp. Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB51F56-AD5E-47BD-9BDD-677D18E31799. Uchwalony Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa Nr XXIV/159/2026 z dnia 29 stycznia 2026 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2026 rok. 

 

 

I. Zwiększenie dochodów 814.744,42 zł  

w dziale 600 – Transport i Łączność   385.200,00 zł 

• Na podstawie Uchwały Nr XXII/561/25 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 

27 listopada 2025 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIII/318/25 z dnia 27 marca 2025 r.  

dotyczącej przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej na remont drogi 

dojazdowej do pól na działce nr 486 obr. Unisław Śląski dokonuje się zwiększenia do-

chodów gminy.     

w dziale 750 – Administracja publiczna  86.594,42 zł 

• W związku z uzyskaniem indywidualnej interpretacji od Dyrektora Krajowej Informacji 
Skarbowej o prawidłowym stanowisku dotyczącym zwrotu podatku VAT od wydatków 
inwestycyjnych dotyczących budowy toalety w Sokołowsku i zatwierdzonym wnioskiem 
o zwrot podatku - dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 61.158,00 zł  
 

• W związku z kontynuacją realizacji projektu w ramach Programu – Fundusze 
Europejskie na Rozwój Cyfrowy – Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe, dokonuje 
się zwiększenia dochodów gminy na realizację projektu pn.: Cyberbezpieczna Gmina 
Mieroszów w kwocie - 25.436,42 zł.  
 

 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie              259.325,00 zł 

• W związku z opłatami wnoszonymi przez rodziców na realizację umowy zawartej na 

2026 rok dotyczącej wydawania obiadów dla uczniów (catering), dokonuje się zwięk-

szenia dochodów w poniższych jednostkach oświatowych:  

✓ Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie – kwota 182.325,00 zł   

 

✓ Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej – kwota 61.000,00 zł 

oraz umowy zawartej na okres od stycznia do czerwca b.r. roku przez:  

✓ Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sokołowsku – kwota 16.000,00 zł 

 

 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     83.625,00 zł 

 

• W związku z przyznaniem pomocy przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego na 

realizację zadania „Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji wraz z budową placu za-

baw w miejscowości Łączna” dokonuje się zwiększenia dochodów gminy.    

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB51F56-AD5E-47BD-9BDD-677D18E31799. Uchwalony Strona 1



II. Zwiększenie wydatków bieżących 669.961,42 zł  

 

w dziale 600 – Transport i Łączność   385.200,00 zł 

• Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących na remont drogi dojazdowej do 

pól na działce nr 486 obr. Unisław Śląski na podstawie Uchwały Sejmiku Wojewódz-

twa Dolnośląskiego o przyznaniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej.   

 

w dziale 750 – Administracja publiczna  25.436,42 zł 

• Dokonuje się zwiększenia wydatków na kontynuację projektu pn.: „Cyberbezpieczna 

Gmina Mieroszów” w ramach Programu – Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy – 

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe na realizację Audytu KRI oraz szkoleń dla 

pracowników z zakresu cyberbezpieczeństwa.      

w dziale 801 – Oświata i wychowanie  259.325,00 zł  

• Dokonuje się zwiększenia w planie finansowym poniższych jednostek oświatowych na 

realizację zawartych na 2026 rok umów dotyczących wydawania obiadów w szkole dla 

uczniów (catering) :  

 
✓ Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie – 182.325,00 zł  

 
✓ Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej – 61.000,00 zł 

oraz umowy zawartej na okres od stycznia do czerwca b.r. roku przez:  

 

✓ Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sokołowsku – 16.000,00 zł 
 

 

III. Zwiększenie wydatków majątkowych 228 408,00 zł  

 

w dziale 750 – Administracja publiczna 61.158,00 zł  

• Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych na nowo utworzone zadanie 

pn.: „Zakup modułu do komunikacji z KSeF, e-doręczeniami oraz Brokera API do 

integracji z systemem EZD RP” do programu Respons firmy ZETO użytkowanego w 

Urzędzie Miejskim w Mieroszowie.       

 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    167.250,00 zł 

 

• Dokonuje się zwiększenia planu wydatków związku z przyznaniem pomocy przez Sa-

morząd Województwa Dolnośląskiego zgodnie z podpisaną umową na realizację za-

dania „Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji wraz z budową placu zabaw w miej-

scowości Łączna”.    

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB51F56-AD5E-47BD-9BDD-677D18E31799. Uchwalony Strona 2



IV. Przeniesienia wydatków    

 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    42.250,00 zł  

 

• Dokonuje się przeniesienia w planie finansowym wydatków celem realizacji usługi 

opieki nad zwierzętami na terenie Gminy Mieroszów,  przez Schronisko dla Zwierząt w 

Wałbrzychu w ramach dotacji celowej oraz zapewnienia środków finansowych na 

świadczone przez gospodarstwo domowe doraźne usługi opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami objętymi decyzją Burmistrza Mieroszowa w porozumieniu z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii w Wałbrzychu.   

 

 

Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik Nr 1, 2, 3 i 4 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB51F56-AD5E-47BD-9BDD-677D18E31799. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIV/159/2026 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6
	tir. 3 (3) w § 6
	tir. 4 (4) w § 6
	tir. 5 (5) w § 6
	tir. 6 (6) w § 6
	tir. 7 (7) w § 6
	tir. 8 (8) w § 6
	tir. 9 (9) w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




